*Societas
vere cæli,
imo Firma-
mentum.*

Gen. 1. 14

*Cuius filij
Stella cha-
ritatis igne
Ecclesiam
illustrantes*

*Coadiuto-
res, ac Socij
Iesu Chri-
sti.*

*Collegium
Apostoli-
cum.*

*Omnes
Magistri
Doctores ac
Prædicato-
res.*

*Calamo,
voce, &
exemplo.*

*Societas
spiritualis
rationali-
um apum
officina.*

*Ierusalem
noua ad Ec-
clesiæ re-
formationē
de cælo de-
scendens.*

*Apoc. 21. 2
Act. 2. 1.*

Communi-
tas prodi-
giosa, &
Domini
coenaculum

Athenæ E-
uangelica,
& fidelium
Semina-
rium.

igne variarum linguarum accensi ad Orbis conuersionem
prodeunt. Tu Athenæ Euangelicæ: Tu fidelium Christia-
norum Seminarium: Tibi debemus omnes, id quod sumus.
Ego autem, ne aliquem offendam, Tibi soli debeo, quod
scio: Tibi me debitorem agnosco: in Te rationis lumen mi-
hi affulsit, in Te studium: mea lingua, meus calamus, non
grates, sed debitum naturale rependat. *Hæc ille, qui hoc tam
magnificum testimonium pro ardenti in Societatem beneuolentia la-
tine redditum edidit.*

Suorum
calamis pro
immacula-
ta Virgini
Conceptio-
ne supra
omnes pu-
gnauit.

Curus ex-
cellentiam
buccinauit.

Quam filij
sanctitate,
virtute, ac
literis de-
fendunt.

112. * AB EMANVELE REYNOSO *Definitore Maiori Or-
dinis, scriptoreque non Vulgari in defendenda Deipara. Is in Tra-
ctatu de Immaculata eius Conceptione ser. 8. Discurs. 8. fol. 159. col. 2.*
Magnus (*inquit*) Patriarcha Ignatius spiritum de immaculato
Virginis conceptu in suam Religionem infudit, tanto nisu,
firmaque adeo & stabili deuotione, vt possimus cum veri-
tate pronunciare: ex omnibus probationibus tam de facto,
quàm de iure his temporibus elaboratis, in Virginea purita-
te ac nobilitate comprobanda, plures ab illustribus huius
Communitatis hominibus prodijisse, eosque solos plus in hoc
articulo de Immaculata Conceptione, quam ceteras omnes
Religiones, scripsisse. *Ita ille in non modicam Societatis laudem.*
*Et antea ser. 1. fol. 17. iam dixerat: Societas IESV hisce vltimis
mundi temporibus ad illius lumen, & exemplum venit. Et
ob filij honorificum Nomen, excellentiam Matris bucci-
nauit. In his enim temporibus inuenimus fere quadragin-
ta huius Sacræ Religionis Auctores, qui ex calamis enses fa-
bricantes purissimam eius Conceptionem defendunt. Et ser-
mone vltimo eiusdem Tractatus de Concept. fol. 291. Festum Con-
ceptionis (ait) à Societate IESV celebrari quidem, & bene
celebrari, si quidem tam præclari huius Religionis filij, san-
ctitate, virtute, literis, & nobilitate, scriptis, & pulpitis de-
fendunt.*

113. A LVDOV. MOYA CORONEL *Theologia Professore
in Collegio suo Complutensi in Approbat. Logica P. Fran. Alfonsi.*
Est

Est *(inquit)* hæc Societas illa Prophetarum 1. Reg. 19. vbi ad solum ingressum omnes prophetant. Est Societas illa IESV Magni Sacerdotis Zachar. 3. Vbi omnes viros Societatis IESV, viros portendentes Angelus Domini prædicauit. Est denique Domus illa IESV, in qua Ioan. 1. à Baptistæ discipulis res grandes, & valde subtiles (Cyrillo teste) iudicabantur dignè edoceri, refert ergo filius Matrem, &c.

Est Societas
Prophetarum
& IESV
magni Sa-
cerdotis.
1. Reg. 19.
20.
Zach. 3. 8.
Ioan. 1. 38

114. * A FRAN. DE S. IULIANO, *Qui in Approbat. ad Librum Prædicationis fructuose inscriptum, & à P. Hieronymo Contemte elaboratum, & typis editum Cæsar august. an. 1652. In Societate (inquit) IESV virtus cum literis amico feedere coniunguntur: illa spiritu mundum ædificans, hæ ignorantias veræ sapientiæ oppositas, expellentes. Quod mysterium Euangelista Ioannes in Visione cap. 1. vers. 16. suæ Apocal. videtur prædixisse, cum IESVM vidit, & Gladium vtraque parte acutum de ore eius prodeuntem. Et de ore eius gladius vtraque parte acutus exibat. Vbi sancti, & Euangelici Prædicatores signantur, secundum Gloss. Aretas, Primas. Ambros. & alios, qui diuinæ prædicationis gladio bicipite, iam vitia vitæ exemplo, iam sapientia ignorantia radicem præcidunt. Sed cum Gladius ille de IESV ore exire visus sit, mihi persuadeo, verè in illo Societatis filios designatos, qui sibi in Ecclesia vendicarunt hoc tam iustè meritum Prædicationis stemma. Hæc ille.*

Virtutem
cum literis
coniun-
gens.

Cuius filij
incipites
gladij ex
ore Domini
prodeuntes.
Apoc. 1. 16

Vitia ex-
emplo, sa-
pientia ig-
norantia
radicem
præcidunt.

115. * A FRAN. DE ARCOS Regio Concionatore S. Officij Qualificatore, ac sacre Scripturæ Magistro in Vniuersit. Toletana, in Approbat. Tom. 1. de Sanct. Toletanis per P. Anton. de Quintanaduernas. Societas *(inquit)* Respublica est Sapientiæ adeo coniuncta, vt de ea dicere possimus (quod de Catholica dixit Lactantius lib. 6. q.) Non potest nec Religio à sapientia separari, nec sapientia à Religione secerni.

Societas
Respublica
sapientia.

A M I N I M I S.

116. * **A** IOANNE PONCE DE LEON *Generalis Inquisitionis Qualificatore, & Hispania Bibliothecarum Visitatore Generali: qui in Approbat. Tom. 1. Viror. Illust. Societ. miris eam extollit encomijs: Omissis autem ijs, quæ ex varijs Auctori-*

Societas miraculosè fecunda, ac insignium virorum Mater.

Martyribus, & scriptoribus ditissima.

Quorum voluminibus Orbem vniuersum ditat.

Ignatius alter Abrahamus, & magnus Ecclesia Patriarcha Gen. 17. 5

Mira eius filiorum encomia.

Quam utilis Societatis opera varijs Nationibus.

bus colligit (& in toto hoc opere sparsa continentur) sic ille in tante Matris, filiorumque commendationem latinè redditam erumpit. In hoc, & in alijs Tomis Auctor (is est P. Eusebius Nierembergus) nobis primum Societatis sæculum proponit, eius conceptionem, Organizationem, Ortum, educationem infantiam, pueritiam, iuuentutem, ætatem perfectam in viris suis mirabilibus, quos toto hoc tempore produxit; describens. Indeque eius Genealogia ostenditur miraculosè fecunda, ob talis Parentis originem, Illustrissimæque prodigiosa, quia Mater est tot, ac tam insignium virorum. Hodie hæc magna Religio 281. Martyribus ditescit, qui eius pulchritudinem exornant, necnon & viris exemplaribus 1447. qui in omnibus scientijs, ac facultatibus Venerabile eius nomen fecere, quorum Operibus diues Hispania, Anglia, Bohæmia, Germania, Polonia, &c. Et postea loquens de Sanctiss. P. Ignatio, Alter (inquit) Abrahamus est, Ecclesiæque magnus Patriarcha apud tot, ac tam varias totius Orbis Nationes, de quo dicere licet, quod de Abrahamo exhibet sacer Textus Gen. 17. vt fieret in gentem magnam, vbi Rupertus aduertit, non dixisse in gentem multam, sed magnam: & vere magna gens filij huius Illustrissimæ Societatis, in qua magni Patriarchæ, Prophetæ, scribæque periti, ac diuersorum meritorum magni viri, passim occurrunt, per quos veram Dei magnitudinem mundus agnoscit. Et rursus addit: Sine lite res est, neminem esse qui se sacræ Societati IESV, eiusque filijs debitorem non agnoscat. Hispania tota eius exemplo à vitijs reformatur:

tur:

tur: Anglia occultis Catholicis conseruatur: Bohemia, & Germania hærefes abhorrent: Ibernia, & Vngaria Trinitatis myfterium profitentur: Iapones Indiarum ac Gentilitatis incolæ Ecclefiæ obediunt, fuorumque Martyrum fanguine veritatem Catholicæ fidei testantur, &c.

AB EODEM *In Approbat. lib. de Triumphis fidei à P. Andrea Perez in lucem editi.* In hoc opere (*inquit*) vtrique orbi mirabilia patent, quæ in Sinaloenfi Gentilitate per illuſtriſſimos filios magnæ Societatis operatus eſt Dominus: per quos (vt ad alium ſcopum dicit Rupertus) veram Dei magnitudinem cognouit Mundus. *Et poſt pauca ſubiungit*: Sociorum prædicatione, heroicisque eorum actionibus, cælum magna gloria ditatum eſt; Eccleſia filiorum fecunditate; Religio numerofis fidelibus; Mundus ſingulari luce; Dæmones ſpeciali confuſione ac dolore, dum vident per filios illuſtriſſimos S. Ignatii, & infernum minutum iri, & cælum multis incolis auctum. *Et ruruſus.* Maiores fructus ſunt quos hæc Societatis IESV magna Religio in vniuerſali fecit Eccleſia, quàm damna, quibus Caluiſtæ hæretici, ac Lutherani aduerſus eandem perpetrarunt: in cuius rei comprobationem natum videtur, quod Nicephorus Calixtus refert de Ciuitate Conſtantinopolitanâ magnis terroribus obruta, Conſtantinus condidit, Syrus reſtaurauit. lib. 5. cap. 46. Igitur nitantur Lutherani, ac Caluiſtæ nouas machinas aduerſus Eccleſiam moliri, conentur Gentiles bellum aduerſus eandem mouere Idolorum adoratione, &c. Tunc IESVS magnam ſuam Societatem erigit, quæ per omnes Nationes ad ouile Chriſti tot animas per tenebriſa pascua aberrantes, ſua vita, exemplo, continuaque prædicatione reducit. Omnes hi fructus medijs magnæ Societatis Miſſionibus comparantur, iam Eccleſiæ ruinas reparando, iam eam ad priſtinum ſplendorem reduciendo, adeo vt aſſerere poſſimus, Chriſtum ſuam Eccleſiam fundaſſe, filios autem Syri (qui idem eſt ac qui ignem producit) eam ad antiquam ſuam venuſtatem reduxiſſe,

Per eius filios veram Dei magnitudinem cognoscit Mundus.

Cælum magna gloria ditatum eſt.

Eccleſia filiorum fecunditate, mundus ſingulari luce, &c.

Plus vilitatis Eccleſiæ attulit, quam damni Hæretici.

Infideles ſua vita, & exemplo ad Chriſti ouile reducit.

Suis excuſionibus.

Societas
fertilis Pa-
radisus.

te, restaurasse, &c. *Hactenus, præter alia multa, indefessus ubique Societatis Encomiastes. Qui etiam in Approbat. Par. 3. de Immitat. Virginis per P. Alfonsum de Andrade conscripta, Societatem fertilem Paradisum appellat. Et tandem in Censura Epistol. P. Eusebij: Illustrissima (inquit) Religio Societatis IESV est, in cuius glorijs noua recognoscuntur argumenta, quandoquidem eius alumni suis æquè doctis, ac fidelibus calamis Ecclesiæ Catholicæ constantia ac firma maximæ suæ eruditionis monumenta præbent. Non aliter de Societate, ac socijs sentiebat, loquebatur, scribebat semper uir iste grauissimus, & in tota Hispânia celeberrimus.*

Illa est vltima
Dominici ex-
ercitus
Pars.

117. A FRAN. FREIRE, Collegij sui Hispalensis Moderatore, in serm. Canonizat. S. Ignatij fol. mibi 7. afferente, S. Ignatium Societatem quamdam præcinctorum militum instituisse, esse vero vltimam exercitus partem, sed talem, vt quamuis in prima veterani milites, fortesque Duces exercitus Dei, Benedictini scilicet, Basiliani, Hieronymiani, Dominicani, Franciscani, Augustiniani, & ceterorum Ordinum acies, collocentur; ista tamen præcinctorum Balani Prophetæ oculos rapuerat, eamque vt præcipuam lumine suæ prophetiæ intuebatur, &c. *Et postea fol. 8. Non modica (inquit) huius Religionis excellentia est Ecclesiæ Pedes esse, ob duo præcipua Pedum munia: quorum primum est, Caput, Corpusque sustinere, ne in terram decendant: alterum, Corpus, quo homo*

Pro Eccle-
siæ Pedibus
destinata.

Cuius Ca-
put, ac Cor-
pus Scrip-
toribus,
Magistrif-
que susten-
tat.

Et Collum,
nempe B.
Virginem
immacu-
late con-
ceptam.

velit, deferre, hinc inde deambulando. O inclyta Societatis Religio! quam Cælum vt postremam pro Sacris Ecclesiæ Pedibus destinauit. Illi sunt qui eius Caput (nempe Pontificem) scriptis adeo insignibus sustentant. Scriptores 300. extant (hodie innumeri) in hac sacra Religione, tot ac tam insignes Prædicatores; tot Magistri; tam insignis aduersus hæreticos zelus; tantus ardor in animabus conuertendis, quid aliud est, quam Ecclesiæ Caput sustentare? Quod si Ecclesiæ Collum Virgo beatissima est, quis hisce temporibus ad eius puritatis immunitatem defendendam, scriptis, Cathedris, sug-
gestis,